
Petr N. (nanoušek2012) ID 458621 - PODMÍNKY PRODEJE
platné ke dni: 24.5.2025, 23:50

PODMÍNKY PRODEJE
Tyto obchodní podmínky platí pro maloobchodní a velkoobchodní prodej obchodním partnerům a zákazníkům Nanospol, s.r.o.
Podmínky blíže vymezují a upřesňují práva a povinnosti prodávajícího, kterým je firma Nanospol, s.r.o., Bohunická 238/67, 619
00 Brno, IČ: 28271068, DIČ: CZ28271068, zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57641. Veškeré
smluvní vztahy jsou uzavřeny v souladu s právním řádem České republiky. Je-li smluvní stranou spotřebitel, řídí se vztahy
neupravené obchodními podmínkami občanským zákoníkem (č. 40/1964 Sb.) a zákonem o ochraně spotřebitele (č. 634/1992
Sb.). Je-li smluvní stranou nikoli spotřebitel, řídí se vztahy neupravené obchodními podmínkami obchodním zákoníkem, č.
513/1991 Sb., vše ve znění novel.

 Kontaktní údaje:Nanospol, s.r.o., Halasovo náměstí 4a, 638 00 Brno-Lesná

 Telefon: +420 733 713 270, +420 733 713 271
 E-mail: info@nanospol.cz

 Fakturační údaje:

 Nanospol, s.r.o., Bohunická 238/67, 619 00 Brno

 I. Všeobecná ustanovení

 Kupující učiněním závazné objednávky stvrzuje, že akceptuje Obchodní podmínky pro dodávku zboží vyhlášené prodávajícím.
Vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí těmito obchodními podmínkami, které jsou zároveň pro obě strany závazné.

 II. Předmět smlouvy

 Předmětem smlouvy je pouze zboží uvedené v kupní smlouvě – objednávce, jehož popis, funkce, technické údaje a parametry
jsou uvedeny přímo ve smlouvě nebo jsou stanoveny v technických údajích výrobce uvedených v příbalovém letáku - popisce
(návodu k obsluze). Rozměry, váha, výkony, kapacita a ostatní údaje uvedené v katalozích, prospektech a jiných tiskovinách
vycházejí z aktuálních dostupných údajů prodávajícího, případně od výrobců, dodavatelů či jiných smluvních subjektů.
Obrazové zpracování výrobků může být jen ilustrační a může se nepatrně lišit od skutečného stavu (např. rozdíl v barevném
provedení či obsahu setu více výrobků - v takovém případě je rozhodující popis výrobku, kde je barva či obsah setu výrobků
detailně popsán).
  Prodávající se zavazuje, že svým odběratelům bude dodávat jen zboží v perfektním stavu a v souladu se specifikacemi či
vlastnostmi obvyklými pro daný druh zboží vyhovujících daným normám, předpisům a nařízením platným na území České
republiky a zároveň řádně vybavené českými návody k obsluze, záručními listy a seznamy pozáručních servisních středisek, je-
li to pro daný druh zboží obvyklé.

 III. Místo plnění

 Místem plnění je místo převzetí zboží, které určuje dohoda mezi kupujícím a prodávajícím.

 IV. Objednání zboží a uzavření smlouvy

 a. Seznam zboží v aktuálně vydaném ceníku je seznamem běžně dodávaného zboží.

 b. Všechny ceny uváděné v ceníku jsou bez DPH.

 c. Ceník obsahuje veškeré informace nutné k uzavření smlouvy ve smyslu obecných náležitostí smlouvy i podstatných
náležitostí kupní smlouvy, tak jak je vymezuje občanský zákoník. Obsahuje vždy i název, hlavní charakteristiku a cenu zboží.

 d. K objednání zákazník vybere zboží, řádně vyplní objednávkový formulář nebo ji vepíše do e-mailové zprávy a objednávku
odešle. Odeslaná objednávka zboží je návrhem na uzavření kupní smlouvy. Objednávka dále slouží k rezervaci zboží.

 e. Před odesláním objednávky bude vypočtena celková cena za zboží včetně souvisejících poplatků a zákazník bude vyzván k
jejich odsouhlasení.

                                                stránka 1 / 6



Petr N. (nanoušek2012) ID 458621 - PODMÍNKY PRODEJE
platné ke dni: 24.5.2025, 23:50

 f. Podmínkou pro naplnění platnosti elektronické objednávky je vyplnění veškerých předepsaných údajů a náležitostí včetně
fakturační případně dodací adresy a identifikačních čísel objednávajícího. Objednávka je zároveň návrhem kupní smlouvy, kdy
samotná kupní smlouva posléze vzniká potvrzením objednávky prodávajícím dnem jejího doručení kupujícímu. Při uzavírání
kupní smlouvy za použití elektronických prostředků musí potvrzení objednávky obsahovat veškeré zákonem předepsané údaje
(srov. ust. § 53, odst.3 a § 53a občanského zákoníku).

 g. Místem dodání zboží je adresa uvedená kupujícím.

 h. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího pod podmínkou zaplacení kupní ceny a jeho převzetím.

 i. Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky – množství zboží, výše ceny, náklady na přepravu,
vzdálenosti a podobně, žádat kupujícího o autorizaci objednávky a ověření údajů v ní obsažených vhodným způsobem jako
například písemně nebo telefonicky. Prodávající je oprávněn nepřihlížet k objednávce, jejíž autorizaci požadovaným způsobem
kupující odmítne provést. Prodávající si také vyhrazuje právo zrušení objednávky v případě chyby při typování ceny.

 j. Vyplněním objednávkového formuláře, či předáním závazné objednávky kupující dává prodávajícímu souhlas ke
shromažďování a archivování osobních údajů o kupujícím a o jeho nákupech. Tento souhlas je poskytnut na dobu neurčitou a
může být kdykoli písemně odvolán. V takovém případě prodávající odstraní ze své databáze veškeré osobní údaje kupujícího v
nezbytném rozsahu.

 k. Kupující i prodávající mohou bez udání důvodu zrušit objednávku zákazníka až do potvrzení objednávky prodávajícím. Toto
zrušení lze provést emailem. Pokud zruší objednávku prodávající, zpravidla uvede důvod, proč není možné objednávku
potvrdit. Zrušení objednávky po okamžiku uzavření kupní smlouvy je možné jen po předchozí dohodě prodávajícho a
kupujícího, a za podmínek, které si vzájemně sjednají.

 V. Vymezení pojmů

 a. Spotřebitelská smlouva – je smlouva kupní, smlouva o dílo, případně jiné smlouvy, pokud smluvními stranami jsou na jedné
straně spotřebitel a na druhé straně dodavatel.

 b. Dodavatel/prodávající – je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy jedná v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské
činnosti. Je to podnikatel, který přímo nebo prostřednictvím jiných podnikatelů dodává kupujícímu výrobky nebo poskytuje
služby.

 c. Kupující – je zákazníkem . Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který
spotřebitelem není.

 d. Kupující - spotřebitel je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské
činnosti. Je to fyzická či právnická osoba, která nakupuje výrobky nebo užívá služby za jiným účelem než pro podnikání s
těmito výrobky nebo službami.

 e. Kupující – který není spotřebitel, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem svého podnikání s těmito
výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají a obchodním zákoníkem.

 f. Kupní smlouva – objednávka kupujícího je návrhem kupní smlouvy a samotná kupní smlouva je uzavřena momentem
doručení závazného souhlasu kupujícímu s tímto jeho návrhem (závazným potvrzením objednávky ze strany prodávajícího).
Od tohoto momentu mezi kupujícím a prodávajícím vznikají vzájemná práva a povinnosti.

 g. Momentem uzavření kupní smlouvy je kupující vázán obchodními podmínkami a kupující s nimi vyjadřuje souhlas.

 VI. Cena a platba

 Ceny uvedené v aktuálním ceníku jsou platné ke dni objednání zboží. Prodávající si vyhrazuje právo změn uvedených cen v
případě změny kurzu, výrazné inflaci nebo při výrazných změnách dodavatelských podmínek výrobců a ostatních dodavatelů
zboží, tyto změny jsou vždy průběžně uváděny v aktualizaci ceníků. Kupní cena bude považována za uhrazenou teprve po
připsání celé kupní ceny za samostatnou část dodávky na účet prodávajícího nebo uhrazením celé částky v hotovosti v
prodejně prodávajícího nebo pracovníkovi přepravní firmy. Faktura vystavená na základě kupní smlouvy mezi prodávajícím a
kupujícím slouží zároveň i jako daňový doklad a dodací list. Kupující může zboží převzít zásadně až po jeho úplném uhrazení,
pokud není toto dohodnuto jinak. K ceně zboží je připočítána částka za dopravu na místo určené kupujícím. Dopravné je
účtováno ke každé objednávce nižší než:

 5000,- Kč bez DPH doručované na území České republiky u velkoobchodních (firemních) objednávek
 2000,- Kč s DPH doručované na území České republiky u maloobchodních (osobních) objednávek

                                                stránka 2 / 6



Petr N. (nanoušek2012) ID 458621 - PODMÍNKY PRODEJE
platné ke dni: 24.5.2025, 23:50

 V případě dodání zboží do zahraničí je účtována cena za dopravné dle aktuální sazby přepravce. V případě, kdy kupující
provede úhradu předem a prodávající není schopen zajistit dodání vybraného zboží, prodávající neprodleně vrátí plnění
zákazníkovi dohodnutým způsobem. Lhůta je závislá na způsobu vrácení (převodem, poštovním převodem). Akční ceny jsou
platné do vyprodání zásob a nebo další aktualizace nabídky. Ceny za zboží mohou být sníženy na základě písemné dohody
kupujícího a prodávajícího. Slevu může poskytnout prodávající na základě většího objemu objednávky, platby předem na účet
prodávajícího nebo z jiných důvodů. Žádnou slevu nelze sčítat s dalšími slevami.

 Ceny za zboží mohou být sníženy na základě písemné dohody kupujícího a prodávajícího. Slevu může poskytnout prodávající
na základě většího objemu objednávky, platby předem na účet prodávajícího nebo z jiných důvodů. Žádnou slevu nelze sčítat
s dalšími slevami.

 VII. Dodací lhůta

 Dodací lhůta počíná běžet dnem uzavření kupní smlouvy (doručením potvrzené objednávky kupujícímu). Dodací lhůta činí
obvykle 2-10 pracovních dnů. Dodací lhůta bude přiměřeně k okolnostem prodloužena, jestliže zpoždění je způsobeno vyšší
mocí nebo okolnostmi nezaviněnými prodávajícím. V případě, že objednané zboží nebude možné dopravci předat do deseti
pracovních dnů od potvrzení objednávky, oznámí toto prodávající kupujícímu a zároveň ho bude informovat o předběžném
termínu dodání (dodací lhůtě) nebo nabídne výrobek jiný, srovnatelný s původním, který je schopen dodat ve lhůtě do deseti
dní. V tomto případě si však musí prodávající vyžádat výslovný souhlas kupujícího se změnou předmětu smlouvy.

 VIII. Dopravní podmínky a poštovné

 Rozvoz zboží je poštou nebo smluvní zásilkovou službou. Zboží je také možné si převzít na provozovně prodávajícího.

 Při maloobchodním prodeji jsou možné tyto způsoby úhrady zboží:

 – dobírkou v místě předání zboží

 – hotovostní platbou nebo platební kartou při osobním odběru na provozovně prodávajícího.

 Při velkoobchodním prodeji jsou možné tyto způsoby úhrady zboží:

 – dobírkou v místě předání zboží

 – hotovostní platbou nebo platební kartou při osobním odběru na provozovně prodávajícího

 – platba s odloženou splatností, která je možná pouze po předchozí dohodě prodávajícího a kupujícího

 Kupující je povinen zboží od přepravce řádně převzít, zkontrolovat neporušenost obalů, počet balíků a v případě jakýchkoliv
závad toto neprodleně oznámit přepravci samotnému. V případě shledání porušení obalu svědčících o neoprávněném vniknutí
do zásilky se doporučuje kupujícímu zásilku ve vlastním zájmu nepřevzít, případně sepsat reklamační protokol o porušenosti
zásilky přímo s dopravcem!
 Podpisem dodacího listu kupující stvrzuje, že zásilka splňovala všechny podmínky a náležitosti výše uvedené a na pozdější
reklamace způsobené vinou dopravy pak nelze brát zřetel a budou zamítnuty.
 Faktura sloužící zároveň i jako daňový doklad je pak přiložena v označeném balíku.
 Další komunikace mezi dodavatelem a zákazníkem je uskutečňována elektronickou poštou, pokud se strany nedohodnou
jinak.

 IX. Záruka a servis

 a. Záruční doba začíná běžet převzetím zboží zákazníkem.

 b. Pokud k danému výrobku existuje záruční list, pak je vystaven v den prodeje zboží. V případě, že záruční list neexistuje,
slouží jako záruční list daňový doklad. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží (nebo jeho dílů) způsobené
používáním. Kratší životnost výrobku v takovém případě nelze považovat za vadu a nelze ji ani jako takovou reklamovat.
Zákazníkům, kteří zboží používají pro účel podnikání nebo obchodu s daným výrobkem, není záruční doba stanovena
občanským zákoníkem.

 X. Reklamace

 Případné reklamace budou vyřízeny v souladu s reklamačním řádem Nanospol, s.r.o. a právním řádem platným v ČR.

                                                stránka 3 / 6



Petr N. (nanoušek2012) ID 458621 - PODMÍNKY PRODEJE
platné ke dni: 24.5.2025, 23:50

 XI. Vrácení zboží

 Spotřebitel má právo podle ust.§ 53, odstavce 7 Občanského zákoníku odstoupit od smlouvy uzavřené na dálku do 14-ti dnů
od převzetí zboží, vyjma případů výslovně uvedených v odst. 8 téhož ustanovení občanského zákoníku. Před odesláním zboží
na adresu dodavatele je nutné zaslat (emailem, faxem nebo samostatným, případně ke zboží přiloženým dopisem) formální
odstoupení od kupní smlouvy s uvedením čísla objednávky. Odstoupení od smlouvy musí být doručeno prodávajícímu
nejpozději v poslední den zákonné 14-ti denní lhůty od převzetí zakoupené věci.
 Pokud se tak spotřebitel rozhodne, musí nepoškozené zboží, bez známek užívání nebo opotřebování, v původním
nepoškozeném obalu poslat zpět prodávajícímu současně s odstoupením od smlouvy nebo bez zbytečného odkladu po jeho
odeslání. Prodávající má právo pouze na náhradu skutečně vynaložených nákladů spojených s vrácením zboží, pokud tyto
náklady skutečně vzniknou a prodávající je bude schopen prokázat.
 Chceme vás požádat o uvedení případného důvodu vrácení zboží (není zákonem vyžadováno a ani není námi jeho uvedení
podmiňováno pro vrácení prostředků za cenu zboží). Tímto nám pomůžete zkvalitnit naše služby. Velmi vám děkujeme. Po
obdržení vráceného zboží budou peníze za zboží, vyjma však poštovného (dopravného), zaslány na adresu kupujícího nebo
převodem na účet kupujícího a to nejpozději v zákonem stanovené lhůtě (§ 53, odstavec 10) po obdržení podepsaného
dobropisu, který je na adresu kupujícího odeslán neprodleně po fyzickém obdržení a překontrolování zboží. Zaslání zboží zpět
na dobírku není možné a všechny takovéto zásilky jsou ihned odmítnuty a vráceny zpět odesílateli.

 Spotřebitel nemůže odstoupit podle ust. § 53, odstavce 8 Občanského zákoníku od kupní smlouvy:
 §53 (7) Byla-li smlouva uzavřena při použití prostředků komunikace na dálku, má spotřebitel právo od smlouvy odstoupit bez
uvedení důvodu a bez jakékoliv sankce do 14 dnů od převzetí plnění. V případě, že dodavatel nepředal spotřebiteli informace,
které je povinen předat písemně nebo jiným obdobným způsobem podle ustanovení odstavců 4 a 6, činí tato lhůta pro
odstoupení 3 měsíce od převzetí plnění. Jestliže však jsou informace řádně předány v jejím průběhu, dochází k ukončení
tříměsíční lhůty a počíná od té doby běžet lhůta čtrnáctidenní.
 §53 (8) Kromě případů, kdy je odstoupení od smlouvy výslovně ujednáno, nemůže spotřebitel odstoupit podle odstavce 7 od
smluv:

 a. na poskytování služeb, jestliže s jejich plněním bylo s jeho souhlasem započato před uplynutím lhůty 14 dnů od převzetí
plnění,

 b. na dodávku zboží nebo služeb, jejichž cena závisí na výchylkách finančního trhu nezávisle na vůli dodavatele,

 c. na dodávku zboží upraveného podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu, jakož i zboží, které podléhá rychlé zkáze,
opotřebení nebo zastarání,

 XII. Odstoupení od smlouvy

 Právo zákazníka na odstoupení. Zákazník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel nesplní smluvené
podmínky dodání. Zákazník, který nekupuje zboží v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti, má dále v souladu s
§ 53, odst. 7 a § 54 občanského zákoníku právo odstoupit od smlouvy do 14 dnů od převzetí zboží.
 Právo dodavatele na odstoupení. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze do okamžiku odeslání zboží, a to jen v
případě nedostupnosti zboží nebo výrazné změny ceny zboží. Před odstoupením je ale dodavatel vždy povinen kontaktovat
zákazníka za účelem dohody o dalším postupu.

 Postup v případě odstoupení od smlouvy.

 Vzhledem k tomu, že v případě odstoupení se smlouva od počátku ruší, vrátí nebo nahradí dodavatel zákazníkovi a zákazník
dodavateli veškerá přijatá plnění.Zákazník může od smlouvy odstoupit tak, že tuto skutečnost oznámí dodavateli, a to
elektronicky na emailovou adresu info@nanoshop.cz nebo písemně v provozovně dodavatele. Při odstoupení je nutné uvést
číslo objednávky, variabilní symbol a datum nákupu a předložit originál dokladu o koupi zboží.
 Pokud již zákazník zboží obdržel a převzal, zašle zboží zpět do provozovny dodavatele, kde dodavatel bez zbytečného odkladu
posoudí stav vráceného zboží. Zboží zaslané zpět dodavateli musí být v neporušeném stavu, nepoškozené, kompletní (včetně
příslušenství a všech poskytnutých dokladů včetně dokladu o koupi).
 V případě, že je zboží vráceno dodavateli v jiném než neporušeném stavu, je zákazník povinen nahradit zejména náklady
související s uvedením zboží do původního stavu a vzniklou škodu na zboží. Úhrada těchto nákladů a škody proběhne tím, že
kupní cena, která je dodavatelem v případě odstoupení vrácena, je o tyto náklady a škodu odpovídajícím způsobem snížena.
 Pokud zákazník splní všechny výše uvedené podmínky pro odstoupení od smlouvy, dodavatel mu vrátí již zaplacenou kupní
cenu nebo její část, a to nejpozději do 30 dnů po vrácení zboží. Dodavatel vrací finanční prostředky na účet kupujícího po
podpisu dobropisu.

 XIII. Ochrana osobních dat

                                                stránka 4 / 6



Petr N. (nanoušek2012) ID 458621 - PODMÍNKY PRODEJE
platné ke dni: 24.5.2025, 23:50

 Firma Nanospol, s.r.o. jako provozovatel stránek www.nanospol cz a serveru www.nanoshop.cz, se zavazuje k níže
uvedenému:
 Abychom vám mohli nabídnout hodnotné služby, potřebujeme znát některá vaše osobní data. Protože respektujeme vaše
soukromí, chráníme tato data před zneužitím mimo jiné i dodržování zákona číslo 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a
informací.
 Údaje, které zadáváte při registraci
 Jako zákazník musíte při vaší registraci uvést následující údaje. Jste-li fyzická osoba, jsou to tyto:

 • Jméno a příjmení

 • Úplnou poštovní adresu

 • E-mailovou adresu

 Tyto informace jsou nezbytné pro vaši identifikaci jako kupujícího. Používáme je k realizaci a zaúčtování vaší platby za
nakoupené zboží, za účelem správné dodávky zboží a ke komunikaci s Vámi.
 Požadujete-li doručování objednávek na jinou adresu, než je výše uvedená, můžete uvést ještě alternativní adresu dodání.
Nakupujete-li jako právnická osoba, měl(a) byste uvést také následující údaje o firmě:

 • Jméno firmy

 • Úplnou poštovní adresu

 • Telefonické, případně faxové spojení

 • IČ

 • DIČ

 Tyto údaje nám umožní provést nezbytné účetní operace, vyhotovit daňový doklad obvykle vyžadovaný oběma stranami,
popřípadě identifikovat vaši platbu učiněnou bankovním převodem.

 Údaje o vaší činnosti
 Údaje o Vašich nákupech (jsou nutné pro zajištění dodávek zboží, vyřizování reklamací a podobně) jsou ukládány v bezpečné
databázi.

 Zneaktivnění vaší registrace a výmaz Vašeho emailu z rozesílací databáze
 Pokud se rozhodnete a budete chtít zrušit Vaši registraci, stačí když nám napíšete na email info@nanospol.czVaše registrace
bude zneaktivněna. Pokud se rozhodnete a budete chtít vymazat Váš email z naší rozesílací databáze, napište, který email
chcete vymazat. O vymazání emailu budete informováni.

 Shrnutí
 Nanospol, s.r.o si váží vaší důvěry a chrání vaše soukromá data před zneužitím. Tyto informace shromažďujeme proto,
abychom zkvalitnili naše služby.

 Váš souhlas
 Používáním internetového obchodu www.nanoshop.cz souhlasíte se shromažďováním a používáním informací o vás a vašich
nákupech po neurčitou dobu. Pravidla zacházení s těmito údaji jsou popsána v tomto dokumentu. Dojde-li v budoucnosti k
jejich změně, budou detaily nových pravidel na těchto stránkách publikovány, takže budete mít možnost se o nich dozvědět.
 Svůj souhlas s uchováváním a zpracováváním osobních údajů nebo se zasíláním obchodních sdělení může zákazník kdykoliv
odvolat, a to tak že zašle emailovou zprávu na info@nanospol.cz .

 XV. Závěrečná ustanovení

 Tyto obchodní podmínky platí v tom rozsahu a znění, které je uvedeno na internetových stránkách prodávajícího v den
odeslání elektronické objednávky. Odesláním elektronické objednávky stvrzuje kupující prodávajícímu, že akceptuje výši ceny
za objednané zboží včetně případných expedičních a dopravních nákladů a veškeré obchodní podmínky a ustanovení ve znění
platném v momentě učinění a odeslání objednávky. Odeslanou objednávkou je kupující po dobu stanovenou k dodání zboží
vázán.

                                                stránka 5 / 6



Petr N. (nanoušek2012) ID 458621 - PODMÍNKY PRODEJE
platné ke dni: 24.5.2025, 23:50

 Tyto obchodní podmínky jsou platné pro všechny kupní smlouvy uzavírané mezi dodavatelem a zákazníkem. Dodavatel si
vyhrazuje právo obchodní podmínky měnit. Změněné podmínky vyhlásí vhodným způsobem na internetových stránkách
www.nanospol.cz nejméně měsíc před účinností nových obchodních podmínek.

 Tyto obecné Obchodní podmínky jsou platné od 1. ledna 2012 a nahrazují v plném rozsahu předchozí ustanovení. Obchodní
podmínky platné pro dřívější období lze na vyžádání zaslat emailem.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                stránka 6 / 6

http://www.tcpdf.org

